



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1877

SPRAWOZDANIE STAROSTY MAKOWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2022 ROK

Działając na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) Starosta Makowski składa Radzie Powiatu w Makowie Mazowieckim, Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok, następującej treści:

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z podstawowych zadań samorządu lokalnego, którego realizacja na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach podejmowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku *o samorządzie powiatowym* (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), która reguluje kwestie: jej powołania, określa zadania i wskazuje na kierunki działania. Jej utworzenie jest obligatoryjne, posiada specjalny charakter, utworzona została na szczeblu powiatu jako organ opiniotwórczo-doradczy starosty przy pomocy, którego wykonuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do ustawowych zadań komisji należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Skład osobowy komisji określony został Zarządzeniem Nr 39/2019 Starosty Makowskiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu jej pracy. W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie: Przewodniczący komisji: Zbigniew Roman Deptuła – Starosta Makowski,

Członkowie komisji:

- 1) Cezary Kołodziejski – Radny Powiatu,
- 2) Stanisław Strzelecki – Radny Powiatu,

- 3) nadkom. Andrzej Dziadak – Komendant Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim,
- 4) podinsp. Sławomir Klik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim,
- 5) st. kpt. Bartosz Kołodziejski – przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim,
- 6) Mariola Biedrzycka – Dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim,
- 7) Izabela Kotarba – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim.

W posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyły następujące osoby: Pani Anna Załęska-Napiórkowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Pani Lena Lewandowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pani Grażyna Gadomska – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Pan Jan Świderek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Ponadto do składu komisji powołana została Pani Renata Zadrozna – Prokurator Rejonowy w Przasnyszu.

Ponadto w związku z upływem trzyletniej kadencji, Zarządzeniem Nr 34/2022 Starosty Makowskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. powołano nowy skład komisji.

Ponadto w posiedzeniach komisji organizowanych w 2022 roku uczestniczyły inne osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, byli to między innymi: zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim, przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych, dyrektor SPZOZ w Makowie Mazowieckim oraz dyrektorzy Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Promocji i Rozwoju Gospodarczego i Wydziału Komunikacji oraz Skarbnik Powiatu. W spotkaniach komisji uczestniczyli również koordynatorzy Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2021-2023”.

W toku prac Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała przedsięwzięcia określone: przepisami ustawy o samorządzie powiatowym, Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 grudnia 2021 r. *do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku* oraz przyjętym Rocznym Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 rok. Posiedzenia komisji łączono z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Przez cały rok realizowano przyjętą uchwałą Nr XXV/180/20 Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2020 r. Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2021-2023”.

Działania komisji w 2022 roku ukierunkowane były przede wszystkim na dokonaniu oceny i analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego w zakresie działania powiatowych służb, inspekcji i straży. Podczas posiedzeń komisji omawiano kwestie zapewnienia bezpieczeństwa podczas zimowego i letniego wypoczynku, każdorazowo w trakcie spotkań omawiano zgłaszane przez członków komisji bieżące sprawy z zakresu bezpieczeństwa i porządku, dokonywano podsumowań i na bieżąco reagowano na zagrożenia.

Zgodnie z Rocznym Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku odbyły się cztery zaplanowane raz na kwartał spotkania w miesiącach: styczeń, czerwiec, wrzesień i grudzień. Omawiana problematyka dotyczyła pracy policji oraz innych służb i jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Analizowano przyczyny i skutki zdarzeń, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny.

W dniu 27 stycznia 2022 roku w Starostwie Powiatowym pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, odbyło się pierwsze planowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Podczas spotkania członkowie komisji zapoznali się z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 grudnia 2021 r. *do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku* oraz przyjęli Roczny Plan Pracy.

Podczas styczniowego posiedzenia przyjęte zostało Sprawozdanie Starosty Makowskiego – Przewodniczącego komisji z działalności Komisji za 2021 rok, które następnie przekazano Radzie Powiatu. W myśl ustawy o samorządzie powiatowym sprawozdanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz.U.Woj.Maz. 2022 r. poz. 2085). Ponadto w dalszej części spotkania, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w zakresie: analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu makowskiego za 2021 rok, przygotowaną przez Komendę Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim, ocenę zagrożeń porządku

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego złożoną przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim oraz analizę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu makowskiego za 2021 rok złożoną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim. Członkowie komisji przyjęli złożone sprawozdania, jednocześnie pozytywnie zaopiniowali pracę powiatowych służb, inspekcji i straży.

W kolejnym punkcie spotkania dokonano oceny realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2021-2023”, podsumowując realizację działań podjętych w 2021 roku. Informacje w zakresie poszczególnych celów określonych w programie, złożyli koordynatorzy programu odpowiedzialni za jego realizację. W ramach celu: ograniczanie przestępczości, demoralizacji nieletnich, zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu, ochrony rodziny, przemocy w rodzinie, bezpieczeństwa osób starszych, a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym informację złożył koordynator, Komendant Powiatowy Policji. W ramach celu: ochrona i przestrzeganie przepisów ochrony przeciwpożarowej, zwiększanie efektywności prowadzonych działań ratowniczych, ochrony dziedzictwa narodowego oraz zwiększania efektywności prowadzonych działań ratowniczych, informację złożył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Następnie w obszarze ochrony rodziny, ochrona ofiar przestępstw, przeciwdziałanie patologiom społecznym informację złożyła koordynator, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz w zakresie kształtowania bezpiecznych form zachowania dzieci i młodzieży dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Makowie Mazowieckim.

W ostatnim temacie spotkania podjęto dyskusję w zakresie „Bezpieczne ferie”. Obecnie na spotkaniu powiatowe służby poruszyły najistotniejsze problemy jakie mogą wystąpić podczas zimowego wypoczynku. Z informacji służb wynika, iż w okresie poprzedzającym czas ferii zimowych Komenda Powiatowa PSP podejmowała działania w zakresie „Bezpieczne Lodowiska 2022”, która polegała na przygotowaniu miejsc lodowisk lub ślizgawek na terenie boisk szkolnych, parków, ogródków, osiedli. Natomiast Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim, poinformowała o podjętych działaniach kontrolnych tzw. „dzikich miejsc” (w ilości 55), zorganizowanych 4 spotkaniach profilaktyczno-edukacyjnych przeprowadzonych w placówkach organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży, skontrolowanych 448 miejsc sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podejmowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa, kierowane były przede wszystkim do młodzieży z terenu powiatu, opierały się na czynnościach profilaktycznych, prewencyjnych oraz kontrolnych i miały na celu uświadomić zagrożenia jakie mogą je spotykać, uświadamiano przede wszystkim o zagrożeniach płynących z przebywania na dzikich lodowiskach. Na terenie powiatu odbył się tylko jeden wypoczynek w Ośrodku Szkolenia i Wychowania Mazowieckiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Jaciążku, w którym udział wzięło 38 uczestników. Kontrolę wypoczynku przeprowadził Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w trakcie trwania zimowego wypoczynku nie stwierdzono zachorowań, wypadków czy urazów. Podczas sezonu zimowego nie odnotowano zdarzeń, które naruszyłyby bezpieczeństwo i porządek publiczny. Informację z podjętych działań, przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Drugie planowe posiedzenie komisji, pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, odbyło się w dniu 22 czerwca 2022 roku. Wiodącym tematem spotkania było dokonanie analizy stanu aktualnej sytuacji pogodowej i przygotowanie służb w reagowaniu na zagrożenia spowodowane siłami natury. Przedstawiciel Komendy PSP przedłożył informację w zakresie ilości zdarzeń spowodowanych siłami natury, które miały miejsce w latach 2016-2022. Zaprezentowano stan wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej przewidzianych do ewentualnego wykorzystania w sytuacji wystąpienia zagrożenia. W informacji omówiono przyjętą i stosowaną procedurę powiadamiania i monitorowania wydawanych komunikatów meteorologicznych.

W kolejnym temacie spotkania komisja wysłuchiwała informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu makowskiego za rok 2021 rok oraz analizy obecnej sytuacji weterynaryjnej na terenie powiatu. W informacji wskazano na podejmowane działania w zakresie monitoringu i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, nadzoru nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego nadzoru nad produkcją, dystrybucją i stosowaniem pasz dla zwierząt.

Następnie komisja wysłuchiwała informacji w zakresie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na obszarze powiatu makowskiego, omówiono zasady jego funkcjonowania, wskazano na cel główny systemu jakim jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska w ramach działań podejmowanych

przez komendę i inne podmioty ratownicze. Zadania te na poziomie powiatu wykonuje Komendant Powiatowy PSP, organizuje KSRRG na terenie powiatu oraz dowodzi jego działaniami. Ponadto poruszano kwestię podejmowania działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości w stosunku do zagrożeń związanych z wypalaniem traw wskazano, że wypalanie traw obarczone jest konsekwencjami prawnymi.

W kolejnym punkcie spotkania omówiono realizację programu szczepień ochronnych oraz występowania chorób zawodowych na terenie powiatu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w analizie wskazała, że Punkty wykonują szczepienia według obowiązującego programu szczepień, natomiast nastąpił spadek zgłoszeń podejrzenia chorób zawodowych.

W temacie Wykaz Zespołów Ratownictwa Medycznego obsługujących powiat makowski informacji Komisji udzielił pracownik SPZOZ w Makowie Mazowiecki, który poinformował, iż w powiecie makowskim stacjonują 3 zespoły wyjazdowe - podstawowe w składzie dwuosobowym, które umiejscowione są w Makowie Mazowieckim, Różanie i Krasnosielcu.

Następnie podczas czerwcowego posiedzenia komisji, poruszono kwestię Zapewnienia bezpieczeństwa podczas masowych imprez sportowych, w tym meczów piłki nożnej, w tym niebędących imprezami masowymi, I zastępca Komendanta KPP poinformował, że w pierwszej połowie roku zabezpieczano 32 imprezy sportowe o charakterze nie masowym, były to mecze piłki nożnej.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami, w ostatnim punkcie spotkania pod obrady komisji poddano zapewnienie bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”. Jak co roku w związku z zaleceniami Wojewody Mazowieckiego do powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu makowskiego skierowano pismo z rekomendacjami dotyczącymi zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywających na obozach letnich, podejmowania działań kontrolnych oraz akcji edukacyjnych. W ramach akcji Komenda Powiatowa Policji w Makowie Mazowieckim ogółem dokonała 584 kontroli tzw. „dzikich kąpielisk”, przeprowadziła 16 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych z nieletnimi i ich rodzicami, zorganizowała 6 spotkań profilaktyczno- edukacyjnych przeprowadzonych w placówkach organizujących wypoczynek dzieci i młodzieży. Natomiast Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim nawiązała kontakt z urzędami miast i gmin z terenu powiatu makowskiego. Niektóre gminy w czasie wakacji organizowały dla dzieci i młodzieży zajęcia świetlicowe lub sportowe, w związku z czym podejmowano czynności kontrolno-rozpoznawcze. Przeprowadzano lustrację obozu harcerskiego. Prowadzono penetrację dna istniejącego kąpieliska nad Zalewem Miejskim usuwając niebezpieczne przedmioty oraz sprawdzono możliwości wodowania łódki. Dodatkowo podczas szkoleń treningowych Grupy Wodno-Nurkowej sprawdzono możliwości wodowania łódki na dzikich kąpieliskach m. in. nad rzeką Orzyc w m. Maków Maz. i Smrock Dwór oraz na terenie dzikiego kąpieliska pożwirowego wyrobiska w Brzoże Duże.

Ponadto Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Makowie Mazowieckim poinformował, iż przeprowadzono 58 kontroli stanu technicznego placów zabaw, w 3 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości, które nakazano usunąć. Natomiast Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim nadzorował kąpielisko „Zalew Miejski” w Makowie Mazowieckim. Pobrano próbkę wody w ramach bieżącej kontroli urzędowej, wydano ocenę jakości wody stwierdzającą przydatność wody do kąpieli. Przeprowadzone 2 kontrole w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży, które nie wykazały nieprawidłowości. Z otrzymanych informacji dotyczących podejmowanych działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, sporządzono zbiorcze sprawozdanie, które zgodnie z wytycznymi przekazano Wojewodzie Mazowieckiemu przekazując je do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Z otrzymanych informacji wynikało, iż podczas sezonu letniego nie odnotowano zdarzeń, które naruszyłyby bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie powiatu.

Kolejne planowe spotkanie pod przewodnictwem Starosty Makowskiego odbyło się w dniu 27 września 2022 roku. Wiodącym tematem spotkania była analiza stanu aktualnej sytuacji pogodowej i przygotowanie służb do reagowania na zagrożenia spowodowane siłami natury. Powiatowe służby poinformowały, że aktualnie nie ma zagrożeń związanych z siłami natury, takich jak powódzie czy podtopienia, natomiast odnosząc się do okresu analogicznego, w roku 2022 wystąpiło więcej zdarzeń związanych z siłami natury biorąc pod uwagę gwałtowne opady, huragany, gwałtowne przybory wód, czy wyładowania atmosferyczne.

W następnym punkcie wrześniowego spotkania komisja wysłuchiwała informacji dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w zakresie Analizy i identyfikacji problemów bezpieczeństwa w szkole i w drodze do szkoły oraz w zakresie zagrożeń cyberprzestępczości, stosowania

dopalaczy i narkotyków, która przedstawiła zagrożenia jakie mogą być wywołane tego typu zdarzeniami oraz poinformowała, że w szkołach prowadzona jest profilaktyka dotycząca problemu uzależnień. Młodzież spotyka się również na pogadankach, gdzie otrzymuje informacje w tym zakresie. Ponadto działania te podejmowane są również przez Komendę Policji.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z informacją KPP w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W informacji określono przyczyny wypadków powstałe z zachowania motocyklisty czy rowerzystów. W tym zakresie działania realizuje również Zarząd Dróg Powiatowych, który prowadzi współpracę z Wydziałem Ruchu Drogowego KPP i na bieżąco reaguje na wskazania policji w zakresie potrzeby postawienia nowych znaków drogowych.

W dalszej części spotkania omówiono Procedurę „Niebieskiej Karty”, członkowie komisji zostali poinformowani, iż od początku roku wydanych zostało 36 Niebieskich kart, odnotowano spadek ilości wydanych kart w stosunku do roku poprzedniego. Ponadto z informacji PCPR wynikało, że działania w tym zakresie mają charakter profilaktyczno-prewencyjny oraz służą zwalczaniu problemu przemocy i niwelowaniu skutków jej negatywnych konsekwencji. Ponadto wskazano, że jednym z ważnych działań o zasięgu powiatowym było zorganizowanie konferencji pn. „Interdyscyplinarny charakter pracy instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Tematem kończącym wrześniowe spotkanie było wysłuchanie informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w zakresie poziomu bezrobocia w powiecie makowskim, który przedstawił komisji sytuację na lokalnym rynku pracy, podział grup bezrobotnych na zarejestrowanych, wyrejestrowanych, liczbę bezrobotnych zarejestrowanych według miast i gmin powiatu makowskiego, podział bezrobotnych według wieku oraz poziomu wykształcenia. Ponadto poruszono kwestię dotyczącą aktywizacji osób pozostających bez pracy w powiecie makowskim.

Ostatnie planowe spotkanie komisji odbyło się w dniu 5 grudnia 2022 roku. Zgodnie z ustawowym wymogiem Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkała się celem zaopiniowania budżetu powiatu na 2023 rok w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt budżetu na rok 2023 zaprezentowała skarbnik powiatu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Kolejnym tematem grudniowego spotkania było omówienie stanu przygotowania dróg powiatowych w okresie zimowym, którą przedstawił Zarząd Dróg Powiatowych. Komisja zapoznała się z analizą planu utrzymania dróg powiatowych, planem zwalczania śliskości, wykazem miejsc zwalczania śliskości zimowej oraz wykazem dróg powiatowych standard IV i V zimowego utrzymania, zasadami odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych oraz wykazem sprzętu.

W temacie Przygotowanie do sezonu zimowego w zakresie pomocy osobom bezdomnym na terenie powiatu oraz osób zagrożonych bezdomnością informacji udzieliła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która wyjaśniła definicję osoby bezdomnej, aspekty prawne osoby bezdomnej oraz przedstawiła skalę jej występowania na terenie powiatu.

W następnym punkcie spotkania komisja wysłuchiwała informacji Komendy w zakresie działań profilaktycznych mających na celu podniesienie poziomu świadomości w stosunku do zagrożeń związanych z zagrożeniem tlenkiem węgla oraz fajerwerków, która corocznie prowadzi kampanię edukacyjno - informującą na temat zagrożenia czadem. Głównym jej celem jest zmniejszenie liczby ofiar zatruc tlenkiem węgla w mieszkaniach oraz domach jednorodzinnych. Ponadto w zakresie fajerwerków prowadzone są kontrole w obiektach, w których są magazynowane, konfekcjonowane i sprzedawane materiały pirotechniczne. Zgodnie z Rocznym planem czynności kontrolno-rozpoznawczych w 2022 roku zaplanowano 3 kontrole.

Następnie komisja zapoznała się z informacją w zakresie Bezpieczeństwa hal i wielkopowierzchniowych budynków obciążonych śniegiem i lodem, przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Makowie Mazowieckim, przedstawiła komisji, że budynki tego typu powinny być w czasie użytkowania poddawane kontroli przez właściciela lub zarządcę. Zgodnie z wykazem na terenie powiatu makowskiego istnieje 15 obiektów wielkopowierzchniowych.

Następnie komisja zapoznała się z tematyką Bezpieczny senior oraz wysłuchiwała informacji Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Makowie Mazowieckim, która przybliżyła komisji kwestię warunków udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz logopedycznej dzieciom i młodzieży w ramach działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

W ostatnim punkcie spotkania omówiono Gotowość do zwalczania chorób zakaźnych zwierząt na terenie powiatu, w tym przeciw wściekliznie. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformowała, że Inspektorat utrzymywany jest w stałej gotowości do zwalczania chorób zakaźnych zwierząt na terenie powiatu, a magazyn epizootyczny jest w pełni wyposażony na ewentualność stwierdzenia ogniska choroby zakaźnej zwierząt zwalczanej z urzędu. W informacji zawarto zestawienie monitoringu chorób w roku 2022.

Kończąc grudniowe spotkanie podjęto dyskusję nad tematyką posiedzeń w roku przyszłym. Proponowano aby tematyka przyszłorocznych posiedzeń obejmowała tematy związane z aktualną sytuacją pogodową, bezpieczne ferie i wakacje, tematy dotyczące zakresu działania poszczególnych służb, inspekcji i straży oraz wszystkich spraw bieżących mających wpływ na stan bezpieczeństwa powiatu makowskiego oraz wytycznych na rok kolejny.

Podsumowując chcę podkreślić: że zrealizowano przyjęty Plan pracy komisji na 2022 rok, odbyły się cztery spotkania. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami w ramach swoich kompetencji i pełnionych funkcji w okresie sprawozdawczym na bieżąco zajmowała się najbardziej istotnymi sprawami z zakresu bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego mieszkańców powiatu. Zagadnienia będące tematami obrad Komisji były rozpatrywane w oparciu o przedkładane materiały, które zawierały dane o podejmowanych i realizowanych działaniach, prowadzących do zapewnienia oraz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. Złożone sprawozdania i analizy, wzajemna współpraca i wymiana informacji służą bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu. Na szczególną uwagę zasługuje bardzo dobra współpraca powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Realizując ustawowy obowiązek, o którym mowa w art. 38 b. ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, niniejsze Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Maków Mazowiecki, 30 styczeń 2023 r.

STAROSTA

inż. Zbigniew Roman Deptuła